电杆运输合同范本
甲方：(以下简称甲方)
乙方：(以下简称乙方)
双方本着互惠互利的原则，根据《中华人民共和国合同法》及我国危险品运输管理的相关规定，经双方友好协商，就电石运输事宜，签订本合同：
第一条：货物名称、规格和属性
货名：电石(以下简称货物)规格：块状散货
属性：工业原料，危险品，遇湿易燃，与水作用可生成可燃烧乙炔气，吸水后粉化失效。
第二条：目的地及时间
1、运输目的地：
2、乙方必须保证在规定的时间内将货物及时、安全的运输到甲方指定地点。
第三条：双方的权利与义务
1、甲方在货物放行后及时通知乙方装运，同时授权乙方全权代理货物运输及相关业务并提供书面的危险品性质证明，以及应当采取的预防危害和消减措施或其它相关文件。
2、乙方得到装运通知后，运输车辆装卸前到物流公司登记备案。到达货场听从货场人员的调度安排。
3、乙方应按危险品运输条例及合同规定的时间和要求配车发运，把货物安全运送到目的地，乙方必须加强司乘人员及车辆管理，确保安全规范操作，因违法违规造成的一切责任均有乙方承担。
、乙方应做好货物运输车的安排工作，保证运输车性能良好、证照齐全。司机及押运员必须持证上岗。同时乙方应保证货物在运输途中的安全，严格按甲方安全运输要求对货物规范苫盖做好对货物的防雨水、防盗、防撒落等措施。车辆进出工厂时需加装防火帽。运输过程中如发生超载、违章、交通事故等问题由乙方自行解决。若因事故造成货物被盗、损失的乙方按照货物价值(4000元/吨)的两倍赔偿给甲方。
5、在运输过程中，因乙方在货物中加带、匿报其他与电石无关的货物等而导致车辆被查扣造成的货物损坏丢失、爆炸燃烧的事故，乙方应承担丢失损坏货物赔偿责任(货物价值按4000元/吨核算)。
6、乙方如果将货物错运到货地点或接货人，应无偿运至合同规定的到货地点或接货人。未按合同规定的时间和要求配车发运的或未运输到甲方指定地点的，如果货物逾期到达，导致甲方违约的，乙方应偿付逾期交货的违约金20000元。
7、乙方在货物运输装卸厂及装卸过程中，因故意或过失造成人员伤亡及车辆损坏，及在运输过程中不按要求封盖导致货场撒落造成的人身伤亡及车辆损坏事故，均由乙方承担全部责任。
第四条：计量及结算方法
1、乙方所运输的货物重量以沾化县炜烨新能源集团有限公司电化厂的地磅单数据为准。若磅亏超出80公斤视为亏吨。则按照货物的价值(4000元/吨)由乙方将损失赔偿给甲方。运输费用的结算：按月结算每月底结算一次，以打卡形式结算;在乙方结算运费时须向甲方交付相对等的运费票据(过路、过桥费、燃油费、车辆维修费)，否则甲方不予结算运输费用。过磅单所显示的重量经甲方核实确认后予以结算。
2、运输价格：经双方协商确定，每吨运费_______元。
第五条：其它
在符合法律和合同规定的条件下运输，由于下列原因造成的货物的灭失、短少、变质、污染，乙方可不承担责任：
1、不可抗力。
2、无人为因素，而是货物本身的自然属性造成的风干变化和损耗。
3、货物的合理损耗。
、托运方或收货方本身导致的过错。
第六条：合同的变更、解除
合同签订后，任何一方不得擅自变更或解除。如果有特殊原因不能继续履行或需变更时，须经双方同意，并在合同规定的时间内办理变更，如在合同规定的期限外提出，必须负担给对方已造成的实际损失。变更或解除合同，应当以书面的形式提出或答复。
第七条：合同争议的解决
1、如有本合同有未经事宜，双方应友好协商解决，如协商不成，双方均可向甲方所在地人民法院提起诉讼。
2、本合同签字盖章后生效，一式二份，双方各持一份。
第八条：其他规定
合同期间运输价格随行就市，运价以书面调价函为准。
有效期限：年月日至年月日
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日